
Monitor Polski Nr 30 - 278 - Poz. 239, 240 i -241 

1 2 3 

17 Wojewódzkie ośrodki politechniczne 
a) dyrektor 149.000-223.000 

b) wicedyrektor 99.000-173.000 

c) kierownik filii 74.000-149.000 

18 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie 
a) dyrektor biblioteki 149.000-272.000 

b) wicedyrektor biblioteki 99.000-223.000 

c) kierownik filii 74.000-149.000 

d) kierownik wydziału 50.000-124.000 

e) nauczyciel-bibliotekarz-instruktor 50.000- 74.000 

240 
ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 lipca 1990 r. 

w sprawie odstąpienia od ustalania umów wzorcowych oraz zasad i stawek wynagradzania za utwory 
wydawane w formie książkowej, utwory fotograficzne, muzyczne, plastyczne i sceniczne oraz dzieła lutnicze. 

Na podstawie art. 33 § 1 ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. 
o prawie autorskim (Dz. U. Nr 34, poz. 234, z 1975 r. Nr 34, 
poz. 184 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Odstępuje się od ustalania umów wzorcowych oraz 
zasad i stawek wynagradzania za utwory wydawane w formie 
książkowej, utwory fotograficzne, muzyczne, plastyczne 
i scenicze oraz dzieła lutnicze. 

§ 2. 1. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 
o zmianie upoważnień do wydawania aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 listopada 
1977 r. w sprawie zasad i stawek wynagrodzenia twór­
ców dzieł plastycznych oraz umów o wykonanie lub 
wykorzystanie tych dzieł (Dz. U. Nr 36, poz. 158, 
z 1983 r. Nr 58, poz. 261 i z 1988 r. Nr 23, poz. 164), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 
1985 r. w sprawie zasad zawierania i wykonywania 
umów wydawniczych o wydanie utworów w formie 
książkowej oraz zasad i stawek wynagradzania za te 
utwory (Dz. U. Nr 61, poz. 315), 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1988 r. 
w sprawie zawierania umów o napisanie, tłumaczenie 

i publiczne wystawianie utworów scenicznych oraz 
zasad i stawek wynagradzania za te utwory (Dz. U. Nr 6, 
poz. 50), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1988 r. w sprawie umów o wykorzystanie utworów 
muzycznych (Dz. U. Nr 44, poz. 344). 

2. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 10 sierpnia 
1989 r. w sprawie zasad wynagradzania autorów utwo­
rów fotograficznych (Monitor Polski Nr 30, poz. 234), 

2) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 20 listopada 
1989 r. w sprawie zawierania umów o stworzenie 
oryginalnych dzieł lutniczych i ich konserwację oraz 
stawek wynagrodzeń za te prace (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 317) . 

§ 3. 1. Zarządzenie ma zastosowanie do umów zawar­
tych po dniu jego wejścia w życie . 

2. Do umów zawartych na podstawie dotychczas obo­
wiązujących przepisów zarządzenie może mieć zastosowanie 
tylko w przypadku, gdy strony umowy wyrażą na to zgodę . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: /. Cywińska 

241 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształcania 
i doskonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, Nr 36, poz. 
284, Nr 39, poz. 308 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 23 i Nr 18, poz. 

138) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie ustalone w załącz­
niku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Szreter 


